05BSF発第 31号

令和５年１２月１２日

地区委員長 各位

団委員長  各位

ボーイスカウト福島連盟

理  事  長    夏井 宏

健康安全委員長   大槻 礼子

福島連盟第３回ボーイスカウト救急法講習会の開催について

日頃よりスカウト活動に対しまして、ご理解ご支援を頂き深く感謝申し上げま

す。

さて、このたび標記の第３回救急法講習会を下記の通り開催することとしまし

たので、貴地区内及び貴団内への周知についてよろしくご配慮願います。

記

１ 目的

  スカウトはスカウト活動における健康と安全について学び救急法を日常の知

識と技術として身につけ、併せて救急章取得の一助とし、指導者にあっては、

講習会を修了し救急指導員の講習会受講資格を得ることを目的とする。

２ 日時

令和６年１月１３日（土）９時３０分～１６時

  令和６年１月１４日（日）９時３０分～１６時

３ 場所

二本松福祉センター

  二本松市亀谷 1-5-1 電話：0243-23-4121

４ 主催

ボースカウト福島連盟 健康安全委員会

５ 対象

２級以上のボースカウト及びベンチャースカウト並びに指導者

６ 主任講師

菊地和夫氏

５ 参加費

一人３００円（資料代等）

６ 日程

別紙１日程表のとおり

７ 携行品

制服（ハット不要）、筆記用具、新救急法教本、スカウト進級手帳、

  昼食（２日分）、三角巾２枚

８ 参加申込

別紙２「参加申込書」に必要事項を記入し、団でまとめて以下の連絡先宛に

電子メール又はファクスで申し込んでください。

 連絡先

県北地区健康安全委員 服部亮市（二本松１団）

      電話 0243-23-7855（ファクス同じ）又は 090-2247-5822

      e-mail  ryo-1001@sc4.so-net.ne.jp

９ 申込締め切切り日

令和６年１月９日（水）

mailto:ryo-1001@sc4.so-net.ne.jp